
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

25  сессия 2 созыва 

с. Тенистое 
 

от 27 января 2023 г. №179 

 

О передаче религиозной организации в 

собственность муниципального имущества 

религиозного назначения 

 

На основании пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ "О передаче 

религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной 

или муниципальной собственности", заявления религиозной организации "ПРАВОСЛАВНЫЙ 

ПРИХОД ХРАМА ИКОНЫ БОЖИЕЙ МАТЕРИ "ВСЕХ СКОРБЯЩИХ РАДОСТЬ" С. 

ТЕНИСТОЕ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ СИМФЕРОПОЛЬСКОЙ И 

КРЫМСКОЙ ЕПАРХИИ", 
 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1.  Передать в собственность религиозной организации "ПРАВОСЛАВНЫЙ ПРИХОД 

ХРАМА ИКОНЫ БОЖИЕЙ МАТЕРИ "ВСЕХ СКОРБЯЩИХ РАДОСТЬ" С. ТЕНИСТОЕ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ СИМФЕРОПОЛЬСКОЙ И КРЫМСКОЙ 

ЕПАРХИИ" для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, 

определенными ее уставом, находящееся в муниципальной собственности Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым нежилое здание Храма с 

кадастровым номером 90:01:170102:2555 расположенного по адресу Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н, с. Тенистое, ул. Маслова, 43. 

2. Администрации Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района 

республики Крым утвердить акт приема - передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

решения, в течение 5 рабочих дней с даты его получения от религиозной организации 

"ПРАВОСЛАВНЫЙ ПРИХОД ХРАМА ИКОНЫ БОЖИЕЙ МАТЕРИ "ВСЕХ СКОРБЯЩИХ 

РАДОСТЬ" С. ТЕНИСТОЕ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОЙ И КРЫМСКОЙ ЕПАРХИИ". 

3. Опубликовать решение на официальном Портале Правительства Республики Крым 

http://bahch.rk.gov.ru и на официальном интернет – сайте Тенистовского сельского поселения 

www.tenistov.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

5. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Тенистовского сельского совета - 

глава администрации Тенистовского сельского 

поселения Л.А.Баранова 

http://bahch.rk.gov.ru/
http://www.tenistov.ru/

